
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

 

Oggetto Approvazione avviso Selezione pubblica per la copertura di n. 2 posti 
Area degli operatori esperti - di giardiniere a tempo pieno e determinato 
da destinare al servizio manutenzione dell’Area Tecnica  

 
 
 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 8 in data 29/12/2022, è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del servizio risorse umane incardinato nell’area economico finanziaria; 

 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 8 in data 20/02/2023, esecutiva, è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025; 

 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 30 in data 24/03/2023, è stato approvato il 

PIAO - Piano Integrato di attività e Organizzazione; 

 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 87 in data 03/05/2023, è stato modificato il 

PIAO - Piano Integrato di attività e Organizzazione; 

 

  

Dato atto dell’urgenza della copertura di due posti di giardiniere, posti attualmente ricoperti da 

personale somministrato, considerato l’alto costo e l’importanza del servizio per il decoro urbano, 

viene privilegiata la selezione a tempo pieno e determinato per un anno, (rinnovabile per un periodo 

massimo due anni) al quale seguirà una procedura concorsuale a tempo pieno e indeterminato; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 in data 08/03/2013, con la quale è stato approvato 

il regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 
Dato atto che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie ai 

concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa 

selezione; 

 
Ritenuto di provvedere in merito, precisando che si provvederà con separato atto alla nomina della 

commissione giudicatrice e all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi 

componenti. 

 
Tutto ciò premesso e considerato. 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001;  



Visto il D.P.R. n. 487/1994;  

Visto lo Statuto Comunale; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti, e in 

particolare il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 

 
DETERMINA 

 
Di approvare l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 2 posti, Area degli Operatori esperti, 
di giardiniere a tempo pieno e determinato per un anno, da destinare al servizio manutenzione 
dell’Area Tecnica il cui testo è allegato alla presente determinazione quale parte integrante; 

 
Di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e 

all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti; 

 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

Di procedere alla pubblicazione del bando sul sito del Comune di Sanluri per giorni 15, 

https://comune.sanluri.su.it/, sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di 

concorso”. 

 
 

Il Responsabile dell’Area 
Dr.ssa Anna Maria Fra



 

 

 


